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 W poniedziałek, 17 lipca 2023 roku burmistrz 
Nowogardu Robert Czapla podpisał list intencyjny, 
w którym strony (Robert Czapla - Burmistrz No-
wogardu, Tomasz Stanisławski - Starosta i Tomasz 
Kulinicz - Wicestarosta) wyrażają wolę współpracy 
w zakresie wspólnej realizacji powiatowej inwestycji 
drogowej polegającej na budowę ciągu pieszo - ro-
werowego w ciągu drogi powiatowej w miejscowo-
ści Kulice,  wspólnego finansowania oraz pozyska-
nia środków zewnętrznych.
 Podpisanie listu intencyjnego i zagwarantowanie 
wkładu własnego umożliwi budowę drogi, o któ-
rą burmistrz Robert Czapla zabiega już od swojej 
pierwszej kadencji.

Burmistrz Robert Czapla
podpisał list intencyjny w sprawie

budowy drogi w Kulicach

 Na nowoczesne, ledowe, energooszczędne 
oświetlenie stawia Nowogard. W mieście moder-
nizowane są wszystkie należące do gminy latarnie. 
Prace z tym związane wciąż trwają, już teraz jednak, 
jak zapewnia burmistrz Robert Czapla, widać ich 
efekty.
 -  Wymieniamy  680  opraw,  z  czego  większość 
jest już za nami. I widać tego efekty, bo mieszkańcy 
już przekazują sygnały, że na ich ulicach jest jasno, 
że  przejścia  dla  pieszych  są  doświetlone,  że  czują 
się  bezpieczniej.  I  o  to  właśnie  chodziło.  A  trzeba 
też pamiętać, że jest taniej, a także bardziej ekolo-
gicznie - mówił na konferencji prasowej burmistrz 
Robert Czapla.

W Nowogardzie jaśniej i bezpieczniej
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 Z prawdziwego zdarzenia hali sportowej docze-
kają się wreszcie uczniowie i nauczyciele wychowa-
nia fizycznego ze Szkoły Podstawowej w podnowo-
gardzkim Strzelewie.
 Będzie to możliwe dzięki dotacji z rządowego 
programu Olimpia, którą szkoła ma już zagwaran-
towaną. Budowa obiektu z boiskiem o wymiarach 
10 na 20 metrów oraz, co ciekawe, laserową strzel-
nicą ruszyć powinna jeszcze w tym roku, a po jej 
zakończeniu znacznie poprawią się warunki pracy 
w szkole.
 – Lekcje wychowania fizycznego odbywają się w 
naszej szkole przede wszystkim na korytarzu i w holu, 
a jak jest ciepło, to na zewnątrz. Hala zmieni wszystko, 

W Strzelewie powstanie hala sportowa 
ze strzelnicą

a ze strzelnicy myślę korzystać będą nie tylko miesz-
kańcy najbliższej okolicy – mówi dyrektor Agnieszka 
Forgiel. Dodajmy, że za wkład włożony w napisanie 
wniosku o dotację burmistrz Robert Czapla uhonoro-
wał Panią dyrektor nagrodą pieniężną.
 Olimpia to program budowy przyszkolnych hal 
sportowych na 100-lecie pierwszych występów re-
prezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich. Na 
jego realizację przeznaczono 2 mld zł. Hala w Strze-
lewie powinna być gotowa pod koniec przyszłego 
roku. Wkrótce burmistrz Robert Czapla rozpocznie 
procedury związane z realizacją tej niezwykle po-
trzebnej inwestycji.

Paweł Botarski

 Realizacja tej wielkiej inwestycji jest możliwa dzięki 
pomocy finansowej z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska w Warszawie w ramach programu SOWA. 
Dofinansowanie w wysokości 1 537 346 zł to pożyczka 
na bardzo preferencyjnych warunkach, z niskim opro-
centowaniem na poziomie 1%.
 Nowe oświetlenie pojawiło się na ulicach: Bo-
haterów Warszawy, 700-lecia, Warszawska, Armii 
Krajowej, Gen. Bema, 3 Maja, Aleje nad jeziorem, 
Zielona, Plac Szarych Szeregów, Plac Wolności, Ra-

dosława, Wojska Polskiego, Zamkowa, Waryńskie-
go, Głowackiego, M. Rataja, Kościuszki, Łąkowa, 
Grota Roweckiego, Krótka, Rondo Sybiraków, Po-
niatowskiego, Ogrodowa, Jana Pawła II, Zaciszna, 
Wolności, Kosynierów, Racławicka, Roosevelta, Wy-
bickiego, 15 lutego, 5 marca, Kowalska, Blacharska, 
Nadtorowa, Cmentarna, Fabryczna, Dworcowa, Pi-
leckiego, Promenada, Szkolna, Droga do Smużyn, 
Dworcowa

Paweł Botarski
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 Już na początku 
przyszłego roku otwar-
te powinno być lądo-
wisko dla śmigłowców 
Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego, które-
go budowa ruszy lada 
dzień w Nowogardzie. 
13 lipca burmistrz Ro-
bert Czapla i przedsta-
wiciel wykonawcy tej niezwykle ważnej inwestycji, 
czyli warszawskiej firmy Gelco, złożyli podpisy pod 
umową na wybudowanie obiektu, prace więc mogą 
ruszać.
 Lądowisko, choć przyszpitalne, zlokalizowane bę-
dzie w pobliżu toru motocrossowego, a prócz samej 
płyty zamontowane zostaną tam nowoczesne urzą-
dzenia, ułatwiające pracę pilotom. Sami na przykład 
będą mogli włączać oświetlenie placu, a nawet re-
gulować jego natężenie. Co najważniejsze, urucho-

Zdrowie jest najważniejsze.
W Nowogardzie powstanie lądowisko

dla śmigłowców LPR
mienie lądowiska znacznie skróci czas 
transportu pacjentów z Nowogardu 
do szpitali specjalistycznych, a wiado-
mo, że w takich przypadkach czas jest 
na wagę złota, a często nawet życia. 
Podkreślał to obecny na spotkaniu dy-
rektor szpitala Kazimierz Lembas.
- Zawsze mówiłem, że zdrowie miesz-
kańców gminy Nowogard jest dla mnie 
najważniejsze. Edukacja, kultura, pra-

ca to też bardzo ważne sprawy, ale co nam po nich 
bez zdrowia? - dodawał Robert Czapla.
 Warto podkreślić, że to trzecia duża inwestycja 
w infrastrukturę szpitala, realizowana za kadencji 
burmistrza. Pierwszą była jego rozbudowa, od nie-
dawna wykonywana jest termomodernizacja sta-
rych obiektów, teraz pora na lądowisko. Pierwsze 
śmigłowce LPR wylądują na nim prawdopodobnie 
w lutym.

Paweł Botarski

 W trosce o edukację w zakresie ruchu drogo-
wego najmłodszych mieszkańców Nowogardu bur-
mistrz Robert Czapla podjął decyzję o zmoderni-
zowaniu sygnalizacji świetlnej w miasteczku ruchu 
drogowego, które zlokalizowane jest przy placu 
Szarych Szeregów. Została ona zdewastowana przez 
wandali, stare sygnalizatory zostały więc zdemonto-

Sygnalizacja w miasteczku
ruchu drogowego zmodernizowana

wane i zastąpione czterema nowymi, wyposażony-
mi w oświetlenie LED-owe, a przy okazji na alejkach 
wymalowane zostały przejścia dla pieszych. Prace 
zostały odebrane pod koniec czerwca, a obecnie 
można z miasteczka bez przeszkód korzystać, ucząc 
się przy tym, jak bezpiecznie poruszać się po ulicach.

Paweł Botarski
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 Z prawdziwego zdarzenia 
wiejskiej świetlicy doczeka-
ją się mieszkańcy Żabowa. 
Zapowiedział to już oficjal-
nie burmistrz Robert Czapla, 
popisując przy okazji umowę 
na zaprojektowanie obiektu, 
który ma zostać wybudowa-
ny przy boisku. Zlecenie wy-
konają architekci Agnieszka 
i Dariusz Głosek z Ostrołęki, 
a ze wstępnych ustaleń wy-
nika, że powierzchnia użytko-
wa budynku wyniesie około 
120 metrów kwadratowych. 
Bardzo z podpisania umowy zadowolony był sołtys wsi Mariusz Głąbecki, mówił zresztą wprost, że świetlica 
jest niezwykle mieszkańcom Żabowa potrzebna, brakuje tam bowiem miejsca, w którym organizować moż-
na większe imprezy czy dla dzieci, czy dla seniorów.
 Za kilka tygodni architekci przedstawić mają mieszkańcom Żabowa koncepcję nowego budynku. Jeśli 
zyska ona przychylność, wykonają całą dokumentację techniczną wraz z pozwoleniem na budowę. Budowa 
będzie mogła ruszyć w przyszłym roku.

Paweł Botarski

W Żabowie powstanie świetlica

 Burmistrz Nowogardu Robert 
Czapla zawarł porozumienie w spra-
wie przekazania dotacji celowej pn. 
Zapewnienie gotowości bojowej jed-
nostki ochrony przeciwpożarowej 
włączonej do krajowego systemu ra-
towniczo-gaśniczego z Ochotniczymi 
Strażami Pożarnymi Gminy Nowo-
gard (Błotno, Osowo, Orzechowo, 
Ostrzyca, Wyszomierz). Przedmio-
tem niniejszego porozumienia jest 
udzielenie na rzecz OSP dotacji celowej w wysokości 12.572,00 zł. na dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji w zakresie zapewnienia gotowości bojowej jednostek przeciwpożarowych OSP Gminy Nowogard. 
Zakupiony sprzęt nie tylko usprawni pracę druhów OSP ale również zwiększy poczucie bezpieczeństwa na-
szych mieszkańców. 

Przekazanie dotacji celowej
dla Ochotniczej Straży Pożarnej
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 W dniu 06.07.2023 r. Burmistrz Nowogardu 
Robert Czapla miał przyjemność gościć Komendanta 
Powiatowego Policji w Goleniowie mł. insp. Rober-
ta Sielskiego oraz Komendanta Komisariatu Policji 
w Nowogardzie Marcina Włodarczyka.
 Celem spotkania było omówienie dotychczaso-
wej działalności w zakresie poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców Gminy Nowogard oraz działań odno-
śnie dalszej współpracy.
 Przy okazji spotkania Burmistrz Nowogardu 
Robert Czapla podpisał porozumienie dotyczące 
przekazania środków w kwocie 20.000,00 zł. z budże-
tu Gminy Nowogard na pokrycie patroli pieszych re-
alizowanych przez Komisariat Policji w Nowogardzie. Powyższe środki zostaną przeznaczone na dodatkowe 
patrole piesze policji, mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa publicznego, ograniczenie i zapobieganie 
przestępczości związanej z nadużywaniem alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych, na terenie 
gminy Nowogard w okresie wakacyjnym.
 To kolejny krok w zakresie poprawy bezpieczeństwa publicznego mieszkańców Gminy Nowogard.

Marcela Kosakiewicz 
Wydział SSiO

Spotkanie Burmistrza Nowogardu
z przedstawicielami Policji

 Jedni chcą ciszy i spokoju, drudzy - możliwości korzystania ze skute-
rów wodnych na Jeziorze Nowogardzkim. Dlatego o kompromis trud-
no, więc 18 lipca w ratuszu odbyło się spotkanie w tej sprawie. Pojawi-
ła się na nim spora grupa wędkarzy, którzy domagają się ustanowienia 
na całym jeziorze strefy ciszy, ale także sami motorowodniacy, a także 
przedstawiciele klubu żeglarskiego „Knaga”, którzy są przeciwko ja-
kimkolwiek ograniczeniom. Atmosfera w trakcie rozmów była bardzo 
gorąca, akceptowanego przez wszystkich „złotego środka” nie udało 

Spór o hałasy na Jeziorze Nowogardzkim
się wypracować, choć padały róż-
ne propozycje, dotyczące między 
innymi ograniczeń czasowych dla 
motorowodniaków. Burmistrz 
Robert Czapla zaznaczał, że naj-
ważniejsze dla niego jest to, by 
kompromis udało się wypraco-
wać i zadeklarował, że nie zamie-
rza w tej sprawie podejmować 
pochopnych decyzji, bo dotykać 
będą one kwestii bardzo dla wielu 
osób ważnych.
 Pamiętać należy o tym, że 
ostateczną decyzję w sprawie 
ewentualnego objęcia Jeziora 
Nowogardzkiego zakazem używa-
nia silników o mocy większej niż 
10 KM podejmie Rada Powiatu 
Goleniowskiego. Może się to stać 
we wrześniu, a jego przedsta-
wicielka zapowiedziała podczas 
spotkania, że wcześniej wystąpi 
do Gminy Nowogard o opinię. 
Niewykluczone więc, że odbędą 
się kolejne spotkania konsultacyj-
ne dotyczące jeziora.

Paweł Botarski
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 11 lipca kolejni mieszkańcy gminy Nowogard wyposażeni zostali w sprzęt komputerowy, który zakupiony 
został za środki z programu “Granty PPGR – Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym”. 

W pierwszym, przeprowadzonym 
na początku roku etapie tej akcji 
przekazano dzieciom z rodzin, któ-
rych przodkowie pracowali w Pań-
stwowych Gospodarstwach Rol-
nych, 600 komputerów.
W drugiej, letniej turze najmłod-
szym mieszkańcom naszej gminy 
burmistrz Robert Czapla wraz ze 
swoimi współpracownikami z ra-
tusza przekazał kolejnych 300 lap-
topów, a ponad sto z nich właśnie 
w miniony wtorek trafiło do właści-
wych rąk na placu Wolności. Kolej-
ka była spora, ale warto było chwilę 
odstać, by wrócić do domu z no-
wym sprzętem.

Paweł Botarski

Burmistrz Robert Czapla
rozdał kolejne laptopy
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 W ramach kontynuacji dobrej 
współpracy burmistrz Robert 
Czapla oficjalnie przekazał sprzęt 

Przekazanie laptopa
komputerowy na rzecz Oddziału 
Rejonowego Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów w Nowogardzie. Laptop ma 
ułatwić i usprawnić pracę i samo-
realizację obdarowanych. Spotka-
nie odbyło się w siedzibie związku 
przy ulicy 700-lecia 14. 
 Wydarzenie stanowiło okazję 
do omówienia kwestii związanych 
z życiem codziennym w mieście 
oraz z bieżącymi i planowanymi 
inwestycjami. Przedstawiciele se-
niorów mieli możliwość wyraże-
nia spostrzeżeń i opinii na temat 
funkcjonowania miasta. Cenne 

 Burmistrz Nowogardu Robert Czapla 
pozyskał dofinansowanie dla szkół 
podstawowych w ramach programu 
„Aktywna tablica” obejmujący lata 
2020-2024.
Łączna kwota wsparcia wynosi 
96.298,90 zł.
Wkład własny gminy 24.500,00 zł
Pieniądze na zakup sprzętu otrzy-
mają następujące placówki:
- Szkoła Podstawowa nr 3 w Nowo-
gardzie w kwocie 35.000,00 zł.,
- Szkoła Podstawowa w Wierzbięcinie 
w kwocie 26.298,90 zł.,
- Szkoła Podstawowa w Żabowie w kwocie 
35.000,00 zł.
 Dzięki programowi dzieci z niepełnosprawno-
ściami intelektualnymi otrzymają nowoczesny 
sprzęt elektroniczny taki jak:

Program „Aktywna Tablica”
- laptopy,

- notatniki i linijki brajlowskie,
- tablice interaktywne,

- głośniki pozwalające na przekaz 
dźwięku,
- oprogramowania pozwalające 
na wirtualne laboratoria.
 Zakupiony sprzęt umożliwi 
dzieciom naukę w dogodniej-
szych warunkach i korzystanie 

z nowszych technologii. Pod-
czas zajęć edukacyjnych nie tylko 

utrwalą wiadomości, ale wykonają 
dodatkowe ćwiczenia i zwiększą swoją 

motywację do nauki poprzez atrakcyjną for-
mę zajęć, która jest im dużo bliższa niż tradycyjna. 
następujące szkoły podstawowe:

Kogut Jowita
Referat Edukacji

uwagi pozwolą na wdrożenie bądź 
kontynuację zmian uwzględniają-
cych potrzeby osób starszych.
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 27 lipca w Kulicach odbyły się konsultacje spo-
łeczne, których celem był wybór projektu oraz do-
kładnej lokalizacji świetlicy. Wielofunkcyjny obiekt 
zostanie wybudowany we współpracy z władzami 
gminy Nowogard. 
 W spotkaniu uczestniczyła sołtys Kulic pani Mo-
nika Turek, zastępca burmistrza Nowogardu Bogdan 
Jaroszewicz oraz architekt Krzysztof Grabowski, bę-
dący przedstawicielem firmy, która w drodze prze-
targu została wyłoniona jako podmiot realizujący 
inwestycję.  W konsultacjach licznie wzięli również 
udział mieszkańcy sołectwa, dla których nowa, duża 
inwestycja jest szansą na dalszy rozwój, podtrzy-
mywanie więzi sąsiedzkich, pogłębianie integracji, 
podejmowanie nowych inicjatyw czy kształtowanie 

Będzie świetlica w Kulicach

podstaw samorządnego,  społeczeństwa obywatel-
skiego.  
 Świetlica  przyda  się  nam,  mieszkańcom  Kulic, 
praktycznie  do  wszystkiego,  poczynając  od  inte-
gracji,  pracy,  działania  i  podejmowania  działalno-
ści społecznej i każdej innej. W naszej miejscowości 
dotąd  nie  mieliśmy  takiego  miejsca.  Rolę  miejsca 
spotkań pełniła do tej pory wiata zlokalizowana na 
dworze, która ze względu na niesprzyjające warunki 
pogodowe, utrudniała jej użytkowanie - komentuje 
pani sołtys Monika Turek. 
 Wyłoniony plan koncepcyjny nr 1 zakłada stwo-
rzenie funkcjonalnej przestrzeni dla społeczności 
lokalnej, dostosowanej do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami. Co istotne świetlica, dzięki zastoso-
waniu najnowocześniejszych technologii i zasilaniu 
energią odnawialną, ma być przyjazna dla środowi-
ska. 
 Burmistrz Nowogardu, Robert Czapla od począt-
ku swej kadencji podkreśla znaczenie rozwoju i dofi-
nansowania także obszarów wiejskich czego dowo-
dem jest budowa świetlicy w Kulicach.
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 30 filmów, spotkania twórców polskiego kina 
z publicznością, akcenty muzyczne i malarskie, kil-
ka tysięcy widzów. W ubiegłym tygodniu odbyła się 
w Nowogardzie kolejna edycja Lata z Muzami.
 Z festiwalową publicznością spotkali się na fe-
stiwalu m.in. Anna Jadowska („Kobieta na dachu”), 
Krystyna Tkacz (wspaniały recital na otwarcie), Ka-
mil Krawczycki („Słoń”), Agnieszka Iwańska („Ula”), 
Sonia Szyc („Miało Cię nie być”), laureatka nagrody 
za osiągnięcia artystyczne Maria Zmarz-Koczano-
wicz i jej uczeń Mariusz Rusiński z filmem „Moja sio-
stra” oraz Paweł Lewandowski z niezależnym „,Mia-
stem nocą”, które wywołało największe poruszenie 
na festiwalu Lato z Muzami.
 Flagowym wydarzeniem Lata 
z Muzam” był jak co roku konkurs 
fabularnych polskich filmów krót-
kometrażowych Filmowa Młoda 
Polska. O Grand Prix i nagrodę 
3500 złotych, wręczaną przez bur-
mistrza Roberta Czaplę, zmierzy-
ło się w tym roku 14 filmów. Jury 
w składzie: Krzysztof Gierat (dyrek-
tor Krakowskiego Festiwalu Filmo-
wego), Przemysław Lewandowski 
(dyrektor artystyczny Ińskiego Lata 

26. edycja Lata z Muzami za nami

Filmowego) oraz Anna Serdiukow (widedyrektor Ko-
szalińskiego Festiwalu Debiutów Filmowych Młodzi 
i Film) podjęło jednogłośnie decyzję o nagrodzeniu 
filmu „Być kimś” w reżyserii Michała Toczka. W uza-
sadnieniu nagrody napisano: “Za zręczne wpisanie 
wielkiej  historii  kraju  w małą  codzienność  rodziny 
i piękną opowieść o tym, że każdy z nas może grać 
rolę  główną we własnym  życiu,  a  nie  tylko w  nim 
statystować”. Nagrodę w imieniu reżysera odebrał 
odtwórca głównej roli w tym filmie, Sebastian Stan-
kiewicz.



www.nowogard.pl

Wiadomości Samorządowe 11

 Swoją nagrodę przyznali również członkowie 
Jury Młodzieżowego. Ewa Krzak, Iga Pietruczyk oraz 
Maciej Wojtacki, uczniowie II Liceum Ogólnokształ-
cącego w Nowogardzie, postawili na zgoła inną te-
matykę i stylistykę. Wybrali film “Stwór” w reżyserii 
Damiana Kosowskiego. To dramatyczna opowieść 
traktująca o trudnym świecie dorosłych z perspek-
tywy dziecka.
 Podczas festiwalu organizatorzy przyznali też 
Specjalną Nagrodę „Robi swoje”, którą honorowani 
są przyjaciele festiwa-
lu, osoby o niezwykłej 
osobowości i życzliwo-
ści, twórcy o otwartym 
sercu, podążający wła-
sną drogą twórczą, po-
dziwiani za naturalność 
i ciepło, profesjonalizm 
i talent. W tym roku to 
wyróżnienie otrzymał 
aktor Sebastian Stankie-
wicz.
 Finałowym akcen-
tem 26. Festiwalu Filmu Muzyki Malarstwa „Lato z 
Muzami” był pokaz przedpremierowy filmu „Miało 
cię nie być” w reżyserii Jakuba Michalczuka oraz 
spotkanie z odtwórczynią głównej roli Sonią Szyc. 
Młoda aktorka pięknie zaprezentowała się na festi-
walu, ale przede wszystkim wspa-
niale zaprezentowała się na ekra-
nie u boku swojego ojca, Borysa 
Szyca. Podczas spotkania z Sonią 
Szyc nie mogło więc zabraknąć py-
tań o tę współpracę, ale też o plany 
młodej artystki.
 Podobnie było podczas in-
nych spotkań twórców z życzliwą 
i otwartą publicznością festiwalu 
w Nowogardzie. Do ważnych spo-
tkań rozmów doszło z Anna Jadow-
ską, Marią Zmarz-Koczanowicz, 
Agnieszką Iwańską, Kamilem Kraw-
czyckim, Sebastianem Stankiewi-
czem czy Mariuszem Rusińskim.

 Tegoroczna edycja dobiegła 
końca, a zgodnie z deklaracją 
organizatorów, planowany jest 
powrót do tygodniowej formy 
wydarzenia, w rozbudowanej 
formule artystycznej.
 Organizatorami Festiwalu 
są: Nowogardzki Dom Kultury 
z dyrektor Anetą Drążewską na 

czele i Burmistrz Nowogardu Robert Czapla. Za pro-
gram artystyczny „Lata z Muzami” od 10 lat odpo-
wiada Krzysztof Spór, dziennikarz i animator kultury.

zdjęcia:
Nowogardzki Dom Kultury
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 24 lipca w sołectwie Błotno odbyły się wybory, 
podczas których mieszkańcy decydowali o obsa-
dzie funkcji sołtysa, a także członków rady sołeckiej. 
O głosy ubiegały się trzy mieszkanki wsi, a w trakcie 
samego głosowania doszło do nietypowego wyda-
rzenia, jedna z kart została bowiem zakwestionowa-
na przez radnego Marcina Nieradkę, który zwrócił 
uwagę na to, że przy nazwisku jednej z kandydatek 
został postawiony niewłaściwy znak i wpłynął tym 
samym na podjęcie przez komisję skrutacyjną decy-
zji o unieważnieniu głosu. Efekt tego był taki, że pa-
nie Dorota Śpiewak i Irena Czyżak miały taką samą 
liczbę głosów i trzeba było zarządzić „dogrywkę”.
 Ostatecznie sołtysem została Dorota Śpiewak, 
a do Rady Sołeckiej weszli: Michał Pluta - przewod-
niczący, Małgorzata Pluta, Paulina Salamon, Irena 
Czyżak i Zofia Kalinowska-Gryta. Gratulujemy i ży-
czymy owocnych działań na rzecz sołectwa.

Paweł Botarski

Zmiana warty w Błotnie.
Jest nowa sołtys
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 Czek na blisko 50 tys. zł. odebrał burmistrz Robet Czapla wraz 
z wicedyrektor Liceum Ogólnokształcącego nr 2 w Nowogardzie 
Ingą Szymańską-Głowicką, dzięki czemu dojdzie do utworzenia 
dla uczniów II LO w Nowogardzie nowoczesnej ekopracowni, w 
której będą mogli nie tylko przyswajać wiedzę ekologiczną ale 
również samodzielnie prowadzić badania nad stanem jakości 
powietrza, wody i gleby w okolicy naszego miasta. Uroczyste 
wręczenie czeków odbyło się 26 lipca w Dobrej.
 Ekopracownie finansowane są w realizowanym w ramach 
Programu Priorytetowego „Program Regionalnego Wsparcia 
Edukacji Ekologicznej” przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Maksymalna kwota dofinansowania to 50 000 zł., a wkład wła-
sny w wysokości 5000 zł. został zabezpieczony przez Burmistrza Nowogardu.

Powstanie Ekopracownia w LO nr 2
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 27 lipca br., z okazji 96 urodzin, burmistrz Robert 
Czapla odwiedził panią Reginę Gajewską, mieszkan-
kę Nowogardu. W imieniu lokalnych władz, na ręce 
szanownej Jubilatki burmistrz przekazał życzenia a 
także wręczył bukiet kwiatów, kosz słodyczy oraz 

Burmistrz Robert Czapla z wizytą
u 96 letniej Jubilatki

Szanowni Rolnicy Gminy Nowogard
Uprzejmie informujemy:

 
Każdy rolnik, który chce odzyskać w II naborze wniosków część kosztów zakupu oleju napędowego wyko-
rzystanego do produkcji rolnej powinien gromadzić faktury VAT dokumentujące zakup oleju napędowego:

• w terminie od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. - jako załączniki do wniosku o zwrot podatku z niewyko-
rzystanego limitu z I naboru wniosków przysługującego w 2023 r.  w ilości  110 l/1 ha UR i 40 l/1 DJP bydła;
• w terminie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 lipca 2023 r. - jako załączniki do wniosku o zwrot  podatku w ramach 
limitu przysługującego w 2023 r.  w ilości 40 l/1 DJP owiec, kóz i koni oraz 4 l/1 szt. świń.
 
W II terminie składania wniosków (1-31 sierpnia 2023 r.) stawka  zwrotu podatku wynosi:
• 2 zł/ 1 litr zakupionego oleju napędowego  w okresie od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. -  do wysokości 
niewykorzystanego limitu z I  naboru wniosków na użytki rolne i utrzymywane bydło;
• 1,20 zł/ 1 litr zakupionego oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia  2022 r. do 31 stycznia 2023 r. - na 
utrzymywane świnie owce, kozy i konie;
• 2 zł/ 1 litr zakupionego oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. - do  wysokości 
niewykorzystanego limitu z wynikającego z faktur zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2022 r. 
do 31 stycznia 2023 r.  -  na utrzymywane świnie owce, kozy i konie.

Dotacje będą wypłacane w terminie 2 - 31 października 2023 roku gotówką w kasie urzędu gminy lub mia-
sta, albo przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.

Eliza Kałmuk 
Biuro Podatków i Opłat

odczytał list gratulacyjny. Pomimo swego wieku ju-
bilatka cieszy się dobrym stanem zdrowia, siągnęła 
wiek, o którym większość z nas może jedynie ma-
rzyć. 96 lat życia to nie tylko piękny wiek, ale rów-
nież historia życia na przestrzeni dwóch wieków. Sto 
lat to zdecydowanie za mało Pani Regino! Życzymy 
więc przynajmniej kolejnych 96 lat w zdrowiu i oto-
czeniu kochającej rodziny!
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 22 lipca w Długołęce po raz drugi 
odbyło się Święto Chleba, zorganizowa-
ne przez tamtejsze Koło Gospodyń Wiej-
skich. Celem tego pikniku rodzinnego 
jest podtrzymanie kulinarnych tradycji, 
związanych między innymi z pieczywem, 
ale też oczywiście integracja lokalnej 
społeczności, co udało się znakomicie. 
Odbył się zresztą przy okazji konkurs ku-
linarny, w którym jednym z jurorów był 
zaangażowany w organizację długołęc-
kiego pikniku burmistrz Robert Czapla. 
Najlepszym gospodyniom wręczał on 
później wraz z pozostałymi członkami jury nagrody rzeczowe.
 Co ważne, na samej imprezie się nie skończy, bo już wiadomo, że wkrótce wybudowany zostanie duży 
piec chlebowy, z którego będą mogli korzystać okoliczni mieszkańcy.
 – To będzie duży piec chlebowy, w którym będzie można na raz upiec kilkanaście bochenków. Co ważne, 
piec będzie zlokalizowany na zewnątrz naszej świetlicy, więc mieszkańcy będą mogli sami z niego korzystać. 
Ale też wokół pieca chcemy budować lokalną tradycję, historię, chcemy więc, by Święto Chleba było organi-
zowane w Długołęce corocznie – powiedział sołtys Jacek Janowski,
 Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem J. Jankowskiego, który piec będzie stawiał sam, pierwszych dłu-
gołęckich wypieków skosztować będzie można jeszcze w tym roku.

Paweł Botarski

Piękne Święto Chleba w Długołęce
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 22 lipca w Wojcieszynie odbyła się pierwsza edy-
cja Festynu Letniego. Na najmłodszych jego uczest-
ników czekał duży, kolorowy dmuchaniec, wata 
cukrowa, popcorn, malowanie twarzy, kolorowe 
warkoczyki i konie, można było także poznać tajniki 
pracy Służby Więziennej, wziąć udział w loterii fan-
towej, gdzie każdy los wygrywał, a do wspólnej za-
bawy zachęcała Mobilna Szkola Muzyczna Live.
 Wszystkim zarządzała na bieżąco sołtys Andże-
lika Saja-Idziak, która zresztą bardzo chwaliła sobie 

Festyn Letni w Wojcieszynie
współpracę z obecnym na festynie burmistrzem Ro-
bertem Czaplą.
 - Układa się ona znakomicie już od wielu lat. Za-
wsze, gdy czegoś potrzebujemy, to możemy liczyć na 
wsparcie burmistrza. Dodam zresztą, że jesteśmy w 
trakcie remontu świetlicy wiejskiej, w którym gmina 
bardzo nam pomaga. Z samego funduszu sołeckie-
go nie dalibyśmy rady tego zrobić - powiedziała Pani 
sołtys.
 Nieco starsi imprezowicze mogli skosztować paj-
dy chleba ze smalcem i ogórkiem, grochówki, bigo-
su, włąsnej roboty leczo, kiełbasek z grilla, podnie-
bienie kusiły także domowe wypieki przygotowane 
przez KGW Wojcieszynianki. Zwieńczeniem festynu 
była potańcówka, do której przygrywała „Kapela 
Wojcieszyńska z przyjaciółmi”.

Paweł Botarski
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 Od blisko 12 lat z inicjatywy Burmistrza Nowogar-
du Roberta Czapli trwa porządkowanie naszej gminy. 
W pracach tych uczestniczą osoby skierowane przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej oraz osoby skazane 
wyrokiem sądu za drobne przewinienia. Burmistrz 
Nowogardu Robert Czapla umożliwił także najem-
com lokali mieszkalnych posiadających zadłużenie, 
spłatę długu w formie świadczenia rzeczowego. 
Z tej możliwości skorzystali mieszkańcy którzy wy-

Zamiatanie ścieżki pieszo-rowerowej
przy murach

konują prace porządkowe na terenie miasta i gminy. 
Osoby te sprzątały i odśnieżały ulice, odchwaszczały 
chodniki, likwidowały dzikie wysypiska śmieci oraz 
zacierały szpecące napisy na elewacjach budynków. 
Dzięki Burmistrzowi Robertowi Czapli każdego dnia 
widać grupy osób pracujących na naszych ulicach 
przyczyniających się do podnoszenia estetyki nasze-
go miasta i gminy.

Prace porządkowe na stadionie, hakanie obrzeży 
chodników, krawężników na prakingu

Porządki w gminie Nowogard
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Sprawdź ofertę na swoje nowe źródło 
ciepła! - komunikat NFOŚiGW

Prosimy naszych Wnioskodawców i Beneficjentów o rozwagę w wyborze dostawcy i firmy insta-
lacyjnej do wykonania wymiany źródła ciepła z dofinansowaniem programu  „Czyste Powietrze”.
Płacicie Państwo za zakup i montaż nowego źródła ciepła np. pompy ciepła – i refinansujecie zre-
alizowane zadanie z przyznanej i należnej Wam dotacji w ramach programu „Czyste Powietrze”!
Niestety, zdarzają się na rynku usług nieuczciwy wykonawcy, którzy oferują usługi i produkty ni-
skiej jakości oraz zawyżają ceny.

Zwracamy uwagę, że wybór firmy sprzedającej urządzenie jak i wykonującej jego montaż należy do 
Państwa - naszych Wnioskodawców i Beneficjentów.

Prosimy Państwa o ostrożność i rozwagę, w szczególności w przypadku  oferty akwizytorów na 
instalację źródła ciepła, w tym POMPY CIEPŁA. Nieuczciwi sprzedawcy proponują niedopasowa-
ne do Waszego domu i potrzeb - niskiej jakości urządzenia, które w okresie grzewczym zużywają 
dużo prądu, a ich trwałość i jakość jest słaba.

Prosimy o dokładne i uważne sprawdzenie firmy i jej oferty jeszcze przed podpisaniem umowy, w 
szczególności jeśli mają Państwo jakiekolwiek wątpliwości co do:
- oferowanej ceny usługi i produktu,
- oferowanych parametrów urządzenia lub instalacji,
- oferowanych warunków serwisowych i gwarancji.

Prosimy o uważność i podejmowanie decyzji bez pośpiechu, w konsultacji z gminnym punktem 
konsultacyjno – informacyjnym, sołtysem lub regionalnie funkcjonującym wfośigw. Warto spraw-
dzić parametry urządzenia i jego rzeczywistą cenę w internecie. Można także porozmawiać ze 
znajomymi i sąsiadami, którzy taki proces inwestycyjny mają już za sobą. Warto też skorzystać z 
funkcjonującej w ramach programu „Czyste Powietrze” tzw. listy ZUM (listy zielonych urządzeń i 
materiałów) - dostępnej online pod adresem https://lista-zum.ios.edu.pl/, która zawiera zweryfi-
kowane urządzenia i materiały o potwierdzonej jakości.

Przede wszystkim warto współpracować z firmami poleconymi i znanymi na lokalnym rynku.
Prawidłowo zrealizowana inwestycja z dotacją z programu „Czyste Powietrze” to niższe koszty cie-
pła w Waszych domach, a tym samym niższe wydatki na ogrzewanie.

Zależy nam na Państwa bezpieczeństwie i wyłącznie korzyściach uzyskanych z programu „Czyste 
Powietrze”.

Życzymy Państwu spotkań wyłącznie z rzetelnymi firmami i satysfakcji ze zrealizowanej inwestycji!
uwaga dodatkowa:
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) nie promuje konkret-
nych firm sprzedających urządzenia, instalacyjnych oraz wykonawczych.

Państwa nieufność powinno wzbudzić powoływanie się firmy na partnerstwo z NFOŚiGW w pro-
gramie priorytetowym „Czyste Powietrze”, co nie ma uzasadnienia w praktyce. Bezpośrednimi 
partnerami operacyjnymi w programie „Czyste Powietrze” w odniesieniu do NFOŚiGW są woje-
wódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej (wfośigw) oraz GMINY (w programie 
„Czyste Powietrze” uczestniczy ponad 86% gmin w skali Polski), a także wybrane banki, wskazane 
na stronie internetowej: czystepowietrze.gov.pl .
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Szanowni Państwo
Burmistrz Nowogardu Robert Czapla 
serdecznie zaprasza do wzięcia udziału 
w małej lidze piłki nożnej NoVolta Foot-
ball! „NoVolta* Football” to reaktywacja 
starego, znanego  turnieju „Dzika Liga” 
której początki były w 2001 r. i odbywały 
się na boisku „Dolnym” na placu Szarych 
Szeregów. Tym razem miejscem rozgry-
wek-będzie  „Orlik”

W tym roku turniej  odbędzie  się  dla 
dzieci w wieku 12 – 14 lat - mogą w nim 
brać udział chłopcy i dziewczyny (dru-
żyny będą mieszane). Turniej rozpo-
czynamy 07.08.2023 r. – 11.08.2023 r. 
o godzinie 16:00 – 18:00. Zapraszamy 
chętnych do udziału! Zapisy na „Orliku” 
ul. Boh. Warszawy 78 od 19.07.2023 r. do 
02.08.2023 r. do godziny 20:00. „Orlik” 
jest otwarty od 11:30 – 20:00

Mecze będą rozgrywane 2x7 min przerwa w meczu 1 min. Przerwa między meczami 5 min. Mecze 
prowadzone są w systemie 5 + bramkarz (oraz opcjonalnie 2 rezerwowych) Za zwycięstwo druży-
na otrzymuje 3 pkt. Za remis 1, a za przegraną 0. Liczba zdobytych bramek będzie liczona w ma-
łej tabeli, tak samo będą liczone stracone bramki. Kary: żółta kartka to jedyne ostrzeżenie za faul, 
1 min kary za następne przewinienie i czerwona kartka za  wyjątkowo niesportowe zachowanie, 
bądź zaatakowanie przeciwnika ryzykując jego kontuzje. Więcej informacji dowiecie się na „Orliku” 
Zapraszamy do Kibicowania naszym młodym piłkarzom! Może za rok uda nam się zorganizować za-
wody dla większości naszych mieszkańców.

*”Volta Football” to piłka nożna uliczna, w której można łatwo wyrazić siebie zarówno na boisku, 
jak  i poza nim. „Volta” – portugalskie słowo znaczące „powrócić” – przenosi piłkę z powrotem na 
ulice i daje możliwości rozgrywaniu spotkań kilku na kilku. My tym razem przenosimy się na „Orlik”

Mateusz Zaremba 
Wydział RLFKiS

W sierpniu rusza mała liga piłki
nożnej NoVolta Football!
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 Dzięki decyzji Burmistrza Roberta Czapli o kontynuacji  
programu polityki zdrowotnej „Leczenie niepłodności meto-
dą zapłodnienia pozaustrojowego - in vitro dla mieszkańców 
Gminy Nowogard w latach 2023-2025”, już kilka par naszej 
Gminy skorzystało z leczenia niepłodności tą metodą i ma 
szansę w spełnieniu pragnienia posiadania dziecka.
 Realizacją programu in vitro zajmują się cztery podmioty 
na terenie całej Polski, nowogardzianie mogą sami dokonać 
wyboru i zdecydować, gdzie poddadzą się specjalistycznym 
zabiegom. Ośrodki te to: „Invicta” Gdańsk, „Centrum Bo-
cian” Białystok, „Vitrolive” Szczecin.
 Wdrożenie programu zwiększa dostępność i wsparcie tego rodzaju leczenia dla mieszkańców 
Gminy Nowogard poprzez dofinansowanie 50% kosztów zapłodnienia pozaustrojowego, nie więcej 
jednak niż 10.000 zł dla jednej pary. Program polityki zdrowotnej „Leczenie niepłodności metodą 
zapłodnienia pozaustrojowego - in vitro” finansowany jest z Budżetu Gminy Nowogard.
Osoby zainteresowane skorzystaniem z programu mogą kontaktować się pod numerem telefonu 
91 39 26 205 z Panią Elżbietą Szmyt.

Elżbieta Szmyt 
Wydział SSiO 

Leczenie niepłodności
metodą zapłodnienia

pozaustrojowego - in vitro
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Daty poboru krwi w 2023 roku
10 sierpnia
14 września
12 października

PLAC WOLNOŚCI
w godz. od 9:00 do 13:00

ZAPRASZAMY

Prezes Klubu HDK - PCK w Nowogardzie
Zdzisław Szmit

09 listopada
07 grudnia
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Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać 
w następujących punktach: Urząd Miejski w Nowogardzie - 
Biuro Obsługi Interesantów, pl. Wolności 1, pok. 5; Sołectwa; 
Nowogardzki Dom Kultury, pl. Wolności 7, Powiatowy Urząd 
Pracy w Nowogardzie, pl. Wolności 9; Samodzielny Publiczny 
Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 7; 
Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit”w Nowogardzie, 
ul. Wojska Polskiego 3; Handel Art.-Spożywczo-Przemysłowe 
Roman Kwiatkowski, ul. Woj. Polskiego 3A; Miejska Biblioteka 
Publiczna, pl. Wolności 8; Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; PKO BP 
S.A., Pl. Wolności 5; „Netto” Supermarket, ul. 700-lecia 22; Józef 
Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; Elżbieta Horniak – 
sklep, ul. Boh. Warszawy 102; Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 
103; Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. 
Warszawy 44; Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego 17; Apteka 
„ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14; „Pracownia Optyczna” 
Jacek Olszewski ul. Armii Krajowej 51a; Sklep „Biedronka”, 
ul. Warszawska 9; Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy 103a; 
Market „Polo”, ul. 700-lecia 20; Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; 
PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; Sklep Spożywczy, ul. Armii 
Krajowej 51; Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; 

Sklep „Rodzynek”, ul. 3 Maja 31C; Sklep spożywczo-monopolowy, 
ul. Bat. Chłopskich 1a; Zakład Karny, ul. Zamkowa 7; Sklep 
„PROMYK”, ul. Żeromskiego 20; Sklep spożywczo- -przemysłowy 
„SANDRA”, ul. Leśna 6c; Sklep spożywczy Emilia Biegajło, ul. Gen 
Bema 40/a; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42; ENTER Laptop 
Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3; Sklep „OLIWER” Anna Wiśniewska 
ul. Bema 58, Salon fryzjerski M. Kouhan, ul. 700-lecia 27B. 
FINANS-BUD (Finanse i Budownictwo) Piotr Wróblewski 
Nowogard, pl. Wolności 9/7a; REMO Rolety-Żaluzje-Tapety 
Janusz Włodarczyk Nowogard, ul. Żeromskiego 20; Komisariat 
Policji Nowogard, ul. Woj. Polskiego 9; ZBK ul. 700-lecia 14; Sklep 
Spożywczo-Monopolowy „Ewa”, ul. 3 Maja 42; Firma Handlowo-
Usługowa „ANITA” ul. Boh. Warszawy 69A; Artykuły Spożywczo-
Przemysłowe Edmund Szukalski, ul. Armii Krajowej 12a; 
Pasmanteria „OLEŃKA”, ul. Stolarska 2; NZOZ LEKS ul. Kościuszki 
36; NZOZ Medyk ul. Woj. Polskiego 6; „T.K.K. „MODA” 
ul. Bankowa; Sprzedaż Art. Spożywczych ul. Boh. Warszawy 1A; 
ASPROD ul. 700-lecia 26a; Sklep ABC ul. Wojska Polskiego 59/A, 
„U NATALII” ul. Zamkowa 4
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Urząd Miejski w Nowogardzie, Plac Wolności 1, 72-200 Nowogard, tel. 91 39 26 200, fax 91 39 26 206
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72-200 Nowogard, pl. Wolności 1
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Skład i druk: Digital Art Studio  www.digitalartstudio.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redakcji tekstów 

oraz zmiany tytułów.

INFORMACJA DLA OBYWATELI
Z UKRAINY

Szanowni Państwo,
 
Od dnia dzisiejszego tj. od 21 lipca 2023 roku swoją pomocą i wsparciem dla obywateli Ukrainy będzie 
służyć  ponownie Pani Mariana Berezhnytska.

Pani Mariana tak jak do tej pory będzie dostępna w Urzędzie Miejskim w Nowogardzie Plac Wolności 1 
oraz pod numerem telefonu 690 800 077

Serdecznie zapraszamy.


